1º - Aprovar o Relatório de Cumprimento da Compensação Ambiental da empresa Foz de 
Jaguaribe S/A, conforme Termo de Compromisso de Compensação Ambiental nº 005/2011, 
publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia em 18/10/2011, no valor total de R$ 550.000,00 
(quinhentos e cinqüenta mil reais), aplicados em: 

I - Projeto de Elaboração do estudo de revisão do marco legal, dos limites, do enquadramento 
dos Parques Metropolitanos de Pituaçu e Abaeté ao Sistema Nacional de Unidades de 
Conservação (SNUC), no valor de R$ 541.500,00 (quinhentos e quarenta e um mil e 
quinhentos reais); 

II - Aquisição de: 02 (dois) Notebooks, 02 (dois) GPS e 02 (dois) Projetores Multimídia para as 
Unidades de Conservação beneficiadas, quais sejam, Monumento Natural dos Cânions do 
Subaé e Parque Estadual das Sete Passagens, no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos 
reais). 

Parágrafo único. A aplicação do recurso descrita no inciso II foi deliberada pela Câmara de 
Compensação Ambiental, através da Resolução CCA nº 007 de 19 de dezembro de 2012, por 
se tratar de saldo residual da Compensação Ambiental do empreendimento “Sistema de